
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 1

Vyhlídka
 ****

Popis | Oblast tvoří několik masivů z pevné břidlice dosahujících výšky 30 metrů. Cesty jsou dobře
zajištěny kruhy, borháky a nýty a poskytují lezení v kolmých plotnách, ale i převislých stěnách a
střechách. Nástupy cest jsou označeny číslem. Vzhledem k tradici je zde omezeno používání
magnézia.

Přístup | Z rozcestí Na Výsluní asi 200 metrů po zelené značce směrem na Vrbno pod Pradědem ke
skalám.

Omezení | lezení není omezeno

Materiál | břidlice

Počet cest v oblasti | 130

Poloha oblasti | N 50.130275 E 17.344826

1. Hlavní blok – levá část | N 50.130256 E 17.344867

1. Nuda 5   | J. Marek, P. Bébar
Stěnkou do trhliny (borhák) a na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 2

116. Římsovník 5+   | P. Pytela 2012
Stěnou (3 borháky) přímo na vrchol.

2. Anglický víkend 9-   | M. Benian
Středem hladké stěny (3 nýty) na vrchol.

3. Brnkačka 7-   | P. Bébar, J. Marek
Hladkou stěnou (nýt) na lištu (nýt) a přímo (nýt) na vrchol.

4. Nová Šavle 7-   | P. Bébar
převis do stěnky (nýt), přímo do plotny a stejně jako Šavle na vrchol.

5. Šavle * 5-   | P. Pytela, P. Bébar 1991-05
Podél spáry (borhák) a plotnou (borhák) pod pilíř. Stěnou zleva pilíře (borhák) na vrchol.

6. Uhlířská * 5   | L. Martiník, E. Kothánek
Převislou stěnkou (kruh) na lavici. Spárou (2 kruhy) pod převis (kruh) zleva přes něj (kruh) a stěnkou
na vrchol. (V+ A0)

7. Gotická * 6+   | P. Bébar, P. Pytela 1993
Podél převislého koutu (kruh) na terasu (kruh). Plotnou (3 nýty) pod převis (nýt) a přes něj na lištu
(kruh). Přímo na vrchol.

8. Starý kruh 6   | P. Pytela, J. Feret 1991
Stěnkou (kruh) na polici. Dále stěnou (2 nýty, kruh) a přes převis (2 nýty) na vrchol.

9. Raroh 8-   | R. Menšík, R. Šrek 2005
Hladkou stěnkou (2 kruhy) na terasu. Z ní stěnou a později převisem (4 kruhy) na vrchol. (Spodní
část původně lezena jako Morálová - J. Marek, P. Bébar)

10. Čtyřkruhová * 6+   | P. Pytela, J. Feret
Stěnkou a sokolíkem (kruh) na terasu. Z ní později převislou stěnou (4 kruhy) na polici (borhák).
(Spodní část původně lezena jako Sokolík - E. Kothánek)

11. Requiem 7-   | M. Slíva
Stěnou (kruh) na terasu. Pravou části stěny (4 nýty) na polici (borhák).

12. Komín 4   | J. Hendrych, E. Kothánek
Koutem na terasu (kruh) a výrazným komínem (skoba, kruh) do jeskyňky. Vlevo do stěny a na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 3

1. Hlavní blok – střední část

14. Shyb na jedné ruce 7-   | P. Pytela, P. Michálek 1992-08
Z koutu Nedělní procházka mírně vlevo (borhák, kruh) k hraně a podél ní (kruh, 2 borháky) přes
převis na vrchol.

15. Vzdušné zámky * 7+   | P. Pytela, R. Menšík 1993
Levou části stěny (nýt, 5 kruhů) přímo na vrchol.

16. Cesta mladých ptáčat 8-   | J. Štecher, J. Veselý 2000
Pravou části stěny (4 borháky) přímo na vrchol.

17. Nedělní procházka 5+   | L. Martiník, M. Slaměník
Jako Komín na terasu (kruh), pět metrů koutem vpravo a pak vlevo do převislé stěny (borhák, 5 skob,
kruh). Přímo přes převis (2 skoby, borhák) na vrchol. (V A1)

125. Prázdniny 6   | P. Pytela 2012
Stěnou vlevo od Zeleného koutu (3 borháky) přímo na vrchol.

18. Zelený kout 3  
Jako Komín na terasu. Vpravo výrazným koutem (kruh) na vrchol.

19. Symbolická 4   | P. Pytela
Stěnou (2 borháky, skoba) do koutu. Tímto do jeskyňky (kruh), zprava na žebro (borhák) a stěnou
(borhák) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 4

20. Emilova 5   | E. Kothánek
Stěnou do jeskyňky (3 kruhy), doprava a stejně jako Krvavá spára na vrchol.

21. Pepova * 5+   | J. Feret, M. Obadal
Podél sokolíka (2 borháky) a stěnou (borhák) na polici. Plotnou (borhák) a převisem (borhák) na
polici (kruh) a vlevo stěnou (borhák) na vrchol.

22. Krvavá spára * 5   | J. Hendrych, E. Kothánek
Výraznou spárou (skoba, kruh), stěnkou (borhák) pak doprava a trhlinou přes převis na plošinu (kruh,
skoba). Odtud 4 metry vlevo do koutu (skoba) a doleva dalším koutem (kruh, skoba) na vrchol.

23. Odpověď 6   | R. Menšík, D. Georgiadis
Vlevo od hrany převisem (skoba), stěnkou (kruh) na polici (kruh, skoba) a podél hrany (2 borháky) na
vrchol.

24. Hrana * 5+   | M. Slaměník, A. Gromus 1972
Přes převis na hraně (kruh) dále spárou (kruh) a přes převis (kruh) na plošinu (kruh), čtyři metry
vlevo a pod střechovitým převisem vpravo na vrchol. (V A1)

1. Hlavní blok – pravá část

124. Železný drak 5   | P. Pytela, B. Klapuch 2013-08
Výraznou hranou (8 borháků) na vrchol.

25. Jeskyňka 5  

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 5

Nástup čtyři metry vpravo od hrany, traverz tři metry doleva a převislou spárou (skoba) na vrchol
odštípnutého bloku. Mírným převisem (kruh), spárou doprava (kruh) a nahoru do jeskyňky (kruh). Z
jeskyňky traverz vlevo na hranu (kruh) a na vrchol.

26. Dolomitská * 5+   | P. Pytela, M. Pytelová 1995-08
Stěnou (3 kruhy) a přes převis (kruh) stěnkou (kruh) na vrchol.

26a. Pravá varianta 4  
Stěnkou a spárou na lavici, traverz vlevo a dále jako Jeskyňka na vrchol.

27. Třískobová * 4+  
Vhloubením a stěnkou (2 kruhy) na lavici, traverz vlevo a dále jako Jeskyňka na vrchol. (IV A0)

28. Přes střechu * 8-   | L. Martiník, A. Remeš 1980
Stejně jako Třískobová na lavici (kruh). Převisy (4 kruhy) na hranu střechy a stěnkou na vrchol. (V
A2)

29. Alešova plazivá 5+   | A. Remeš
Stěnou (2 kruhy) na polici (kruh), přes dva převisy (2 kruhy) a vlevo stejně jako Přes střechu na
vrchol.

30. Jižní plotna * 5+   | I. Bensch 1988
Podél spárky (kruh) na polici (kruh). Stěnkou na další polici a přímo plotnami (3 kruhy) na lavici.
Stejně jako Jížní spára na vrchol. (Spodní část původně lezena jako Zapomenutý sokol.)

31. Průkopnická 4  
Hranou pět metrů a vpravo spárou (kruh) na lavici (kruh). Mírně vpravo přes převis, podél spáry do
jeskyňky (skoba) traverz vlevo a zářezem na vrchol.

32. Deštivá 5+   | J. Štecher, Š. Kocourová 2000
Komínem tři metry, překrok pod spáru a touto na polici do jeskyňky. Z jeskyňky přes převis (kruh) a
stěnkami (2 kruhy) na vrchol. (Spodní část původně lezena jako Zkratka.)

33. Staletá 7   | J. Štecher, Š. Kocourová 2000
Komínem na velkou plošinu. Z plošiny spárou pod převis (kruh) doprava na hranu (kruh, skoba, kruh)
a stejně jako Jubilejní na vrchol. (Spodní část původně lezena jako Nábližka.)

34. Jubilejní 5   | P. Pytela, E. Kothánek 1994-04
Stěnkou vpravo od komína na římsu. Lámavým koutem (2 kruhy, skoba) a doleva do stěny (kruh).
Stěnkou vlevo (kruh) na polici (2 skoby), přímo (kruh) na vrchol.

35. Jeseter 6   | P. Pytela
Stěnkou (kruh) na římsu. Vlevo do stěnky (kruh). Touto mírně doprava (kruh) a na další polici.
Stěnkou (kruh) na vrchol.

123. Focus 6-   | P. Patterman 2012
Přes převis (borhák) na polici a stěnkou (borhák) na vrchol (borhák).

122. Puklina 6   | P. Pytela
Podél spárky (borhák) a stěnku (kruh) na vrchol.

36. Junácká 4   | Junácký skautský oddíl – Lovci kožešin 1991-06
Stěnkou (2 borháky), přes převis a dále stěnkou (borhák) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 6

121. Východní 5+   | P. Pytela
Krátkou stěnkou (2 borháky) na vrchol.

2. Hříbek | N 50.130344 E 17.344941

57. Podzimní 4+   | S. Tejnský, J. Váňa
Stěnkou vpravo od hrany ke spáře, touto pod převis a přes něj na vrchol.

58. Klínová * 5+   | E. Kothánek
Stěnkou na balkónek (kruh), pod převis a doprava (kruh) na hranu a na vrchol.

58a. Přímá varianta 6-   | D. Georgiadis
Od prvního kruhu Klínové přím ostěnkou a převisem na vrchol.

59. Co švestička, to kapička 6   | J. Štecher, R. Metelková 2007-07
Převisem (borhák) a plotnou (kruh) zprava na vrchol.

60. Džimovo kakaové bříško 8   | J. Štecher, J. Veselý, J. Siegl 2004-10
Přes převis a zprava stěnou podél hrany (nýt, borhák) na vrchol.

61. Sušený mlok 7   | R. Šrek 2010

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 7

Přes převis a stěnkou čtyři metry cestou Pavouk (kruh), dále však přímo na vrchol.

62a. Pavouk * 6-   | Hradil, L. Martiník
Hranou (kruh) a doleva a pod převisem dva metry doleva ke spárce. Touto (kruh) a podél hrany na
vrchol. (V A0)

62. Hrana * 5+   | Hradil, L. Martiník, Kříž
Převislou hranou (2 kruhy) na vrchol. (V A0)

63. Osud pilota 7-   | J. Barenčík
Hladkou stěnkou (nýt) na vrchol.

64. Jižní spára * 5   | M. Obadal
Z balvanu (kruh) spárou mírně vlevo (kruh) na vrchol.

3. Severní blok | N 50.130453 E 17.344898

37. Druhá školní 4-  
Stěnkou (borhák) na vrchol.

38. První školní 3  
Stěnkou vlevo od hrany na vrchol.

39. Západní hrana * 6-   | P. Pytela 1993
Podél převislé hrany (2 nýty) na vrchol.

40. Friend * 5+   | P. Pytela 1993
Převislou stěnkou a spárou (kruh) na polici a převislou stěnou (kruh) na vrchol.

41. Bonbónek 4+   | M. Slaměník
Převislým koutkem na balkónek a převislou spárou na vrchol.

114. Mačka 7   | J. Jedlička 2010
Převislou stěnou (borhák) římsu a stěnou (borhák) na vrchol.

42. Vorel * 7-   | P. Pytela 1994-08
Převislou stěnou (kruh) na lištu (skoba) a podél hrany (kruh) na vrchol.

43. Diagonála 5  
Stěnkou a plotnou pod převis (kruh) a přímo přes něj nebo vlevo na vrchol.

44. Geologická 5  
Vlevo ubíhající spárou na lavici a vpravo převislou spárou na vrchol.

45. Převislá 5+   | L. Martiník, Hradil
Převislou stěnou (kruh) na lavici a koutem vpravo (borhák) na vrchol. (IV A0)

115. Listopadová 7+   | R. Šrek, I. Foltýn 2010-11
Převislou hranou (borhák) na polici a koutem (borhák) na vrchol.

126. Žvejkův pytel 6+   | R. Šrek, J. Jedlička 2012
Vpravo od Listopadové převislou stěnou (borhák) přímo na hranu (borhák) a na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 8

46. Smrková * 6+   | P. Pytela 1993
Převislou stěnou (3 kruhy) po lištách na vrchol.

47. Zlomený žebřík * 6+   | I. Bensch, P. Michálek
Spárou v převislé stěně (3 kruhy) na vrchol.

48. Zrychlený dech * 6+   | P. Pytela 1993
Stěnou (kruh) a stříškou (kruh) na vrchol.

117. Trivallis 5+   | P. Pytela, B. Klapuch 2013-08
Stěnkou (borhák) na vrchol.

49. Buď a nebo 5   | P. Pytela
Středem převislé stěnky na vrchol.

B1. Rajbásky 3+   | V. Bureš
Na balvanu vpravo od Severního bloku. Plotnou libovolně na vrchol.

4. Malý blok | N 50.130405 E 17.345301

50. Buben 4+   | P. Pytela
Podél hrany (borhák) na vrchol.

51. Cesta dlouhých mužů 5+   | L. Martiník, J. Hendrych
Stěnkou (kruh) a vpravo přes převis. Doleva na vrchol.

52. Kulatá 5+   | A. Remeš
Stěnkou zleva nebo zprava do jeskyně (kruh) a přes převis spárkou na vrchol.

53. Odpočinkový kout 3+   | L. Martiník, J. Hendrych
Koutem na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 9

54. Hopsálek 5   | L. Martiník, J. Hendrych
Stěnkou vpravo od koutu (borhák) na vrchol.

55. Čelo 5+   | P. Pytela 1996
Převislou hranou (2 borháky) na vrchol.

56. Mechovka 4  
Stěnkou (borhák) na vrchol.

5. Odkaz | N 50.130299 E 17.344519

84. Prenatal 3+   | P. Pytela 2012
Hranou (borhák) stěnou za hranou (borhák) na vrchol (borhák).

79. Mládí 4+   | B. Klapuch 2012
Stěnkou zprava hrany (2 borháky) na vrchol.

80. Spravedlnost 4+   | L. Novák 2012
Stěnou (borhák) a plotnou (borhák) na vrchol.

81. Stáří 3   | D. Georgiadis 2012
Koutem (borhák) a spárou (borhák) na vrchol (borhák).

82. Zelený pupek 4+   | J. Nábělek 2012
Plotnou (2 borháky) přímo na vrchol.

78. Spárka 4+   | P. Pytela
Plotnou (2 borháky) přímo na vrchol.

83. Napínák 5+   | P. Pytela 2012
Plotnou a převisem (borhák), později stěnkou (borhák) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 10

6. Trojka | N 50.130373 E 17.344432

85. Lámavá 5+   | P. Pytela 2012
Podél převislé spáry (2 borháky) na vrchol.

86. Středem 6-   | B. Klapuch 2012
Přes převis plotnou (borhák) a přes převis (borhák) další plotnou na vrchol.

87. Pravá 6+   | B. Klapuch 2012
Plotnou a přes převis (2 borháky) na vrchol.

7. Zapomenutý blok | N 50.130461 E 17.344506

75. Hranka * 4  
Spárou v hraně (2 borháky) na vrchol.

88. Platnička 4+  
Levou části stěny přes převis (borhák) na vrchol.

89. Boulder 4   | P. Pytela 2012
Středem stěny (borhák) na vrchol (borhák).

90. Superboulder * 7   | M. Kolář 2012
Střechou na polici (borhák) a na vrchol.

76. Schody 3-   | P. Pytela
Stěnou a koutem (borhák) na vrchol.

127. Vojenská rozcvička 6+   | B. Klapuch, P. Pytela 2013-08
Stěnkou (4 borháky) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 11

77. Zapomenutá 5+  
Stěnou (borhák) a převisem (borhák) na vrchol.

8. Západní blok | N 50.130589 E 17.344436

B2. Malá žába 4   | P. Pytela
Na kámenu vlevo od Západního bloku. Stěnkou přes převis na vrchol.

91. Velký oblouk 4+   | P. Pytela 2012
Podél hrany (borhák) s výšvihy (2 borháky) doprava na vrchol (borhák).

92. Rooibosová 5   | P. Pytela
Plotnou a stěnou (borhák) na polici, vpravo (borhák) na vrchol.

65. Stará cesta * 4+  
Plotnou a koutem (borhák) na vrchol.

66. Musíš bejt statečnej * 8-   | P. Pytela, P. Bébar
Levou části plotny (2 nýty) a spárou přes převis (nýt) na vrchol.

67. Cesta do Evropy 7-   | I. Bensch, P. Pytela
Plotnou a středem stěny (kruh) doprava na polici (kruh). Vpravo (borhák) na vrchol.

68. Kiwiho * 8   | P. Bébar
Mírně převislou stěnou (3 nýty) na polici (kruh) a přímo přes převis (nýt) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 12

93. Kamarádská * 6   | P. Pytela, R. Blahník 1992
Pravou části stěny (2 borháky) na polici (borhák) a stěnkou na vrchol.

69. Malý kout 4  
Koutem (2 borháky) na polici (borhák) a dále koutem na vrchol.

70. Odvážná 4+   | I. Bensch
Převislou stěnou (borhák) na polici.

94. Dva bloky 6   | R. Menšík
Přes stříšky (borhák) na polici (borhák) a stěnkou (borhák) na vrchol.

71. Bouldřík 5   | P. Pytela
Stěnkami (borhák) na polici. Stěnou (3 borháky) na vrchol.

72. Květnová – volební 4+   | P. Pytela, A. Remeš 1990-05
Spárou (borhák) na polici. Stěnou (2 borháky) a převisem (borhák) na vrchol.

73. Odmítavá 5   | P. Pytela, P. Patterman 1999-06
Stěnkou (borhák) na polici. Přímo stěnkou (2 borháky) na další polici. Vlevo přes převis (borhák) na
vrchol.

74. Lordóza * 5-   | P. Patterman
Přes převis (borhák) na polici a vlevo stěnou (borhák) na další polici. Převisem (borhák) na vrchol.

95. Latisimus 6+   | B. Klapuch 2012
Stěnou a zleva přes převis (2 borháky) na vrchol (borhák).

96. Salamandr 6+   | P. Pytela 2012
Stěnou přes police (2 borháky) na vrchol (borhák).

97. Opíračka 5+   | P. Pytela 2012
Stěnou vpravo od koutu (borhák) na vrchol (borhák).

98. Klouzavá 5   | B. Klapuch 2012
Pravou části plotny (borhák) na vrchol (borhák).

120. Nástup 4-   | P. Pytela 2012
Hranou a stěnkou (borhák) na vrchol.

9. Dětská | N 50.130652 E 17.344873

119. Náčelník 4-   | P. Pytela 2013
Stupni a stěnkou (borhák) na vrchol.

118. Nátělník 3-   | P. Pytela 2012
Stěnkou (borhák) na vrchol.

99. Hradby 4   | L. Novák 2012
Koutem na polici, stěnkou (borhák) na vrchol.

100. Stofka 4+   | P. Patterman 2012

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 13

Položenými stěnkami a schodem (borhák) na vrchol.

101. Překrok 3   | P. Pytela 2012
Položenými stěnkami, koutem (borhák) a překrok na hranu a na vrchol.

102. Z jeskyně 5   | P. Pytela 2012
Stěnkou přes převis a podél hrany (2 borháky) na vrchol.

103. Mechopad 3+   | P. Patterman 2012
Stěnkou a plotnou (borhák) na vrchol.

104. Předškolní 3   | J. Nábělek 2012
Stěnkou (borhák) na vrchol.

10. Dračí zub | N 50.130726 E 17.345212

105. Prd 5+   | P. Pytela 2012
Stěnkou (borhák) na vrchol.

106. Housenka * 5+   | L. Novák 2012
Převislou stěnkou (borhák) na vrchol.

107. Zlamaná 6   | P. Pytela 2012
Stěnou a převisem (2 borháky) na vrchol.

108. Dach * 6+   | L. Novák 2012
Podél hrany přes převis (2 borháky) na vrchol.

109. Divoký angrešt * 6-   | P. Pytela 2012
Stěnou a převisem (2 borháky) na vrchol.

110. Střevlík 3-   | P. Pytela 2012
Podél položené hrany (borhák) na vrchol.

111. Mravenčí 3   | P. Pytela 2012
Plotnou (borhák) a přes převis (borhák) na vrchol.

112. Kvak 4   | L. Novák 2012
Stěnkou (borhák) na vrchol (borhák).

http://www.pruvodce.javaanes.cz

